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رسول اکرم صلی الله علیه و آله: براستی که کمک از جانب خداوند به اندازه هزینه می رسد و صبر 
از جانب خداوند به اندازه گرفتاری می آید.

من لا یحضره الفقیه ج 2، ص 294، ح 2498 }شبیه این حدیث در امالی)صدوق( ص 552، ح 3{
سخن روز

به یاد محمدعلی کشاورز سهیل محمدی
نــــگاره

یکی از مهم ترین مظاهر وجودی بشر، آثار تاریخی و 
فرهنگی او است. آثاری که نه تنها به عنوان تجسمی 
از هنر به شمار می روند، بلکه بخشی از تاریخ اندیشه، 
فلسفه، جهان بینی و اصولاً نگاه او به هستی محسوب 
می شوند. امروزه بسیاری از آراء و شیوه زندگی انسان 
باســتان را به واســطه آثار هنــری دوران مربوط به آن 
ارزیابــی می کنند و بر همین مبنا، ســیر تحول بشــر را 
درک می کننــد. بدین ترتیب، تمام کشــورها نســبت 
به حفاظت از این گونه آثار حســاس بوده و این اقلام 
را نــه تنهــا متعلــق به خــود، بلکه متعلق بــه میراث 
بشری می دانند. به عنوان مثال، در قانون مجازات سلطنتی ایتالیا که در سال 
1810 تصویب شــد، بخشــی به عنوان تخریب بناهای تاریخــی وجود دارد که 
در آن آمده اســت: »بناهای تاریخی کشــور و امــوال عمومی، تحت حفاظت 
تمام شــهروندان قرار دارند؛ زیرا یادآور عظمت مردمانی هســتند که زمانی 
زیســته اند و همچنیــن اســتعداد والای هنرمندان و شــکوه ســلطنت را برای 
قرن های آینده به یادگار می گذارند«. در ســال 1985 نیز شــماره 119 از ســری 
معاهــدات شــورای اروپــا، کنوانســیون اروپایی جرایــم مرتبط بــا دارایی های 
فرهنگــی را بــا هــدف حفاظت از آثــار تاریخی و مجــازات عوامــل تخریب یا 
ســرقت این آثار در کشورهای عضو اتحادیه اروپا تصویب کرد. در امریکا هم 
قوانین ایالتی سختی بویژه در ایالت های کارولینای شمالی، آلاباما، ویرجینیا 
و می سی ســی پی وجود دارد، که مجازات نقدی و حبس تا ســقف 10 ســال را 
شامل می شود. قتل جورج فلوید، صرف نظر از مسائل مربوط به نژادپرستی، 
تبعیض و... که بی تردید مذموم هستند، حواشی متعددی را نیز در بر داشته 
اســت. از شــورش و غارت امــوال عمومــی و خصوصی گرفته تــا خودنمایی 
مجدد جنبش  های فاشیســتی و نژادپرســتانه. اما یکی از موارد مهمی که در 
حال وقوع اســت و هر روز خبرهای جدیدی از آن به گوش می رســد، تخریب 
و انهدام مجسمه ها، پیکره ها و مظاهر فرهنگی هنری در کشورهای مختلف 
– بخصوص بریتانیا – است. تمام اینها به بهانه مبارزه با نژادپرستی صورت 
می گیــرد! یک روز مجســمه تاجر برده را بــه رودخانه می اندازنــد و روز دیگر 
مجسمه کریستف کلمب را از جای می کنند. جدیدترین خبر نیز حذف فیلم 
جاودانه »بربادرفته« از یکی از سایت های فیلم است. بی تردید تمام این آثار 
)بازهــم بر درونمایه شــرم آور برخی از آنها تأکید می شــود( بخش مهمی از 
تاریخ بشری به شــمار می روند. آیا غرب می تواند منکر بخشی از تاریخ سیاه 
خــود شــود؟ )جالــب اینکه واژه »بلک لیســت« هــم تغییر کرده اســت!( آیا 
امریکایی ها می توانند کریســتف کلمب را منفور بدانند؛ در حالی که خود در 
سرزمین کشف شده توسط وی زیست می کنند؟! حذف تاریخ از طریق انهدام 
آثار هنری، همواره معضلی بزرگ در تاریخ به شمار رفته است: سلسله ای بر 
سر کار می  آمد و آثار تجسمی و معماری سلسله پیشین را از بین می برد و این 
چرخه همواره در طول تاریخ – و در تمام جهان – تکرار شده است. این گونه 
اســت که فرزندان هر نســل، از تاریخ پیشینیان خود بی خبر مانده و به شکلی 
مداوم و مستمر در حال تکرار تجارب تلخ پدران خود بوده اند. آیا برای چنین 
آثــاری راه حــل دیگری، جز انهدام وجود نداشــته اســت؟! آیا شــهردار لندن 
و شــهرهایی از این دســت نمی  توانند موزه ای در مذمت نژادپرستی احداث 
کرده و مجســمه  ها و آثاری این چنین را به این اماکن منتقل کنند؟ بی  تردید 
تخریب آثار هنری – با هر انگیزه – عملی نفرت انگیز و بدوی به  شمار می  رود. 
حتــی اگــر از نوعی ایدئولــوژی مردود برخوردار باشــند. آنها بخشــی از تاریخ 
هســتند و تاریخ بشر سرشــار از نقاط تاریک و سیاه است. نور در برابر تاریکی، 
معنا می یابد و از هســتی جاودانه خود برخوردار می شــود. با این حال به نظر 
می رســد، انســان قرن بیســت ویکم تفاوت چندانی با بشــر ابتدایی و توسعه 

نیافته ندارد: تخریب، بخشی از جوهر لاینفک انسان است! 

 ISJ ایــن روزهــا فصلنامــه مطالعــات بین المللــی
شماره جدید بهارش منتشر شده است. این شماره 
در حال و هوای همه گیری جهانی بیماری کووید19 
بــا مقالاتــی دربــاب موضوع هایــی نظیــر »کرونــا و 
حقوق بین الملل« و »حقوق بشــر و کرونا« منتشــر 

شــده اســت. تــا بــه امــروز 63 شــماره 
فصلنامــه منتشــر شــده اســت و مانند 
کرده ایــم  تــلاش  گذشــته  شــماره های 
که در این شــماره از اســتادان برجســته 

حقوق و روابط بین الملل بهره ببریم. 
فصلنامــه  ایــن   ۶3 شــماره  در 
مقاله هــای اســتادان برجســته حقوق و 
روابــط بین الملل از جمله »الکســاندر 

نوپــس«، »آنجــا ماتویکیــو«، »جــن ک. رایت«، »فریــد آزاد بخــت«، »آن 
اســپکاهارد«، »روبــن سافرســتیان«، »مولــی النبــرگ« و »محمود منشــی 
پــوری« و برخــی دیگر از اســتادان و پژوهشــگران داخل و خارج از کشــور به 

چاپ رسیده است.

این نشــریه تخصصی مســتقل به مدیرمســئولی و ســردبیری اینجانب 
اســت که باید بگویم فصلنامه مطالعات بین المللی ISJ نشــریه ای اســت 
کــه در »Heinonline« معتبرتریــن کتابخانــه حقوقــی جهان و نیــز پایگاه 

استنادی علوم جهان اسلام )آی اس سی( نمایه و ثبت می شود.
 در گروه نویســندگان و مشــاوران علمی این مجله تلاش شده تا از توان 
متخصصــان برجســته روابــط بین الملل و حقــوق بین الملل 

استفاده شود.
دکتــر محمد جواد ظریف، دکتر ارشــین ادیب مقدم، دکتر 
انوشــیروان احتشــامی، دکتر جــواد امــام جمعه، دکتــر داوود 
باونــد، دکتــر علیرضــا بهشــتی، دکتــر مهــدی ذاکریــان، دکتر 
محمد شــریف، دکتر مهدی علیخانی، دکتر الهه کولایی، دکتر 
مهــران کامــروا، دکتر پیــروز مجتهــدزاده، آیت الله دکتر ســید 
مصطفی محقق داماد، استاد باقر اسدی، دکتر مهدی طاهری 
و دکتــر محمود منشــی پوری از اعضــای ایرانی هیأت تحریریه و مشــاوران 

بین المللی این فصلنامه فارسی و انگلیسی هستند.
مقالات این مجله به فارســی و انگلیسی درباره مهم ترین و به روزترین 

موضوعات بین المللی به چاپ می رسد.  

دردوران امامت امام جعفرصادق)ع( فرقه های 
زیادی سر بر آورده و کفر و زندقه به فضای جامعه 
اســلامی راه یافته بود. آن حضــرت)ع( با تربیت 
دانشــمندانی درعلوم مختلف به سلامت فکری امت اهتمام نمود و بذر 
آزاداندیشی را در دل ها نشاند. خصوصیت بارز حوزه علمی امام صادق)ع( 
اتصال به منبع وحی وهمسویی با رسالت نبوی است که برای نسل های بعد 
به یادگار مانده اســت. آن حضرت)ع( توانست چشمه های دانش و فهم 
درســت از دین را شکوفا سازد و با وجود سلطه نااهلان برحکومت اسلامی 
و وزیــدن خزان جهــل و نادانی بر پیکــر آیین محمدی)ص(، خط اســلام 
اصیل را اســتمرار بخشــد. همچنین امام صادق)ع( بر دایره آگاهی مردم 
عــادی و نخبگان افزود و موجی در مقابل جریــان حاکم ایجاد کرد تا آنجا 
که نهضت مقابله با جریانات انحرافی تا قرن ها بعد ادامه یافت و به فهم 
عمومی از دین کمک شایانی نمود. امام صادق)ع( برپایه بنیان های فکری 
واصالت های دینی، عقاید فرقه های فعال در عرصه اجتماع را به چالش 
کشید و در مناظره با سران آنان با تمسک به قرآن و سیره رسول خدا)ص(، 
اغواگــری آنان را افشــا کرد و ســدی در برابــر امواج انحرافی به وجــود آورد. 
آن حضرت)ع( در برخورد با بدنه جریانات منحرف با محبت و دلســوزی 
برخــورد کرده و از گســترش انحراف دینی میان مردم عــادی از این طریق 
اقدام نمود. امام صادق)ع( حدود چهار دهه از عمر پربرکت خویش را در 
دوران خلافت بنی امیه گذراند و پس از قیام امام حسین)ع( سرخوردگی و 
ندامت مردم را در استمرار حرکت پدر و جدش، امام سجاد وامام باقر)ع(

به جریان روشــنگری دینی بدل نمود. از همان زمان گروه های عباســی نیز 
به نام اهل بیت و با شعار خشنودی آل محمد)ص( و بازگرداندن خلافت به 
فرزندان فاطمه)س( شروع به فعالیت کرده بودند. بنی امیه پس  از ظلم و 
بیداد فراوان به ناچار از اریکه قدرت به زیر کشیده شده و در سال 132)ه.ق( 
سقوط و بنی عباس به جای آنان برسرکارآمدند. امام صادق)ع( نزدیک به 
یک دهه از عمر خویش را با ابوالعباس سفاح و منصور دوانیقی از خلفای 
عباسی هم عصر بود. در این دوره نیز رویکرد امام بر تربیت علمی – فکری 
و اخلاقی امت اســلامی اســتوار بود تا بقای خط اصیل اسلام در دراز مدت 
تضمین شــود. در آن ایام فرقه های بســیاری چون »معتزله«، »اشــاعره« 
و»خــوارج« در ســرزمین های اســلامی گســترده شــده بودنــد ومیــان آنها 
کشمکش و درگیری بشدت رواج داشت. این چنین بود که امام صادق)ع( 
که ســال های پایانی عمرش مصادف با اســتقرار حکومت بنی عباس بود 
رسالت خویش را تقویت بنیه دینی امت اسلام تعیین فرمود و توانست با 
وجود سلطه نااهلان جریانی صالح را که بر پایه های رسالت نبوی استوار بود 
بنیان نهد. مدار تفکر جامعه در این ایام برموضوع مشیت الهی متمرکز بود 
و مسلک اشعری برافکار عمومی تفوق یافته و در معتقدات عامه استیلا 
و رســوخ داشــت. تا آنجا که مشــیت گرایی رفته رفته مبدل به جبر وتقدیر 
مطلــق در عقایــد عامه مردم شــده بود. تصور عامــه در لفظ و بــاور بدون 
توجــه به مفاهیم دینی به اعلی درجه غلو رســیده و اشــعری ها گرم انکار 
هرنوع اختیار و انتخاب انسان بودند. آنان معتقد بودند آنچه مقدر است 
همان خواهد شد و انسان اختیاری در تغییر آن ندارد. مکتب علمی امام 
صادق)ع( با این جریان پرنفوذ درافتاده و با استدلال های قرآنی به مقابله 
با آن شتافت. امام صادق)ع( در طول عمر پربرکت خویش، یارانش را به 
آن درجه از آمادگی رساند که به الگویی مترقی در جامعه تبدیل شده و با 
تبلور مکتب در ذهنشان به عنوان نشانه های مسلمانی در اجتماع شناخته 
می شدند. خلفای عباسی که از وجود امام به عنوان پایگاه علم و آگاهی در 
هراس بودند، به شیوه امویان در قبال آن حضرت، سیاست فشار و تهدید 
را به کار بســتند و ســرانجام آن حضرت را تحمل نکرده و با مسمومیت به 

شهادت رساندند. 

  به بهانه 
مبارزه با نژادپرستی!

فصلنامه مطالعات بین المللی

احیاگراصالت های  شریعت 
محمدی)ص(

پیام فروتن
 طراح و استادیار 
دانشگاه تهران

یکی از 
هزارتا

ادامه از 
صفحه اول

ë 27 خرداد
امــروز هشــتاد و نهمین روز از ســال اســت. 
فرصتــی برای مرور نام و خاطره هنرمندان 
و چهره های فرهنگی که امروز به  دنیا آمدند و امروز درگذشتند.

ë تولدها
 نرســی گرگیــا: بازیگری کــه او را در بســیاری 
از فیلم هــا و ســریال ها در نقش های منفی 
روزی  چنیــن  در   1317 ســال  می دیدیــم 
بــه  دنیــا آمــد. فیلم هــای دنــدان مــار، تیغ 
و ابریشــم، ســرب، چــاووش و پــرواز و ســریال های بخش چهار 
جراحــی، تازیانــه بر بــاد، ما چند نفــر و بیابان عشــق از کارهای 

اوست.
اســتن لورل: بازیگر لاغــر و بامزه مجموعه 
»لــورل و هــاردی« کــه ســال 1890 بــه دنیا 
آمــده بود همــراه اولیور هــاردی گروهی دو 
نفره تشــکیل داد و به مدت 30 سال یعنی 
از سال 1921 تا 1951 در بیش از 106 مجموعه کمدی بازی کرد. 
سال 1961 اسکار افتخاری برای یک عمر زندگی هنری به استن 

لورل تقدیم شد.
ژاله صادقیان گوینده ایرانی و جووانی بوکاچیو یکی از چهره های 

مهم ادبیات ایتالیا امروز به  دنیا آمده اند.
ë درگذشت ها 

جلیل شهناز: نام نوازنده مشهور تار همیشه 
از  او  اســت.  مانــدگار  ایــران  موســیقی  در 
اصفهــان بــه تهــران آمــد و در برنامه هایی 
مانند گل ها و ارکســتر حســین یاحقی اجرا 

کرد. جلیل شهناز سال 1392 درگذشت.
نصرت رحمانــی: یکی از شــاعران محبوب 
روزی  چنیــن  در   1379 ســال  ایرانــی 
درگذشــت. نصــرت رحمانــی را به عنــوان 
ایــران  نوگــرای  از شــاعران معاصــر  یکــی 

می شناسند.
محمــود تــاج بخــش از نوازنــدگان برجســته ویولــن و ســه تار و 
امیر عشــیری پایه گذار ادبیات پلیســی در ایــران در چنین روزی 

درگذشتند.

ë 28 خرداد 
90 روز پــس از آغاز ســال جدیــد باید از هنرمندان بســیاری یاد 
کنیم. فهرســت تولدها و درگذشت های این روز طولانی است و 

پر و پیمان.
ë تولدها

خسرو احمدی: احمدی را بسیاری از بچه های 
دهه 70 با مجموعه تلویزیونی النگ و دولنگ 
می شناســند امــا او در بســیاری از فیلم هــا و 
ســریال ها بازی کرد که بخشــی از آنها کارهای 

مخصوص کودکان بود. خسرو احمدی متولد سال 1342 است.
 ،1346 ســال  در  ســینما  و  تلویزیــون  بازیگــر  ریاضــی  حمیــرا 
حمیدرضا جندقی کارگردان بازیگر تئاتر در سال 1350، تندیس 
تناولی، دختر پرویز تناولی تهیه کننده و کارگردان ایرانی ســاکن 
کانــادا در ســال 1349، فرشــاد صارمی نوازنده کمانچه در ســال 
1361، سید رضا طیبی خواننده موسیقی سنتی و جعفر نجیبی 
مجســمه ســاز در ســال 1322، کومیکو آســو بازیگر ژاپنی فیلم 
حافظ ابوالفضل جلیلی در ســال 1978 در چنین روزی به دنیا 

آمدند.
کن لــوچ: ســبک کارگردانی کن لــوچ او را از 
بســیاری از همکارانش متمایز کرده و فیلم 
قوش ســاخته او رتبه هفتــم را در میان 100 

فیلم برتر بریتانیایی قرن بیستم دارد. 
ë درگذشت ها

فهیمه رحیمی: امروز سالروز درگذشت یکی 
از مشهورترین و پرطرفدارترین نویسندگان 
کتاب های عامه پسند ایرانی است. کسی که 
رمان های عاشقانه اش طرفداران نوجوان و 

جوان بسیاری داشت. 
ابراهیم ذهبی عکاس مشهور شهر مشهد و حرم امام رضا)ع( و 

محمدحسن حسامی طنزپرداز هم در چنین روزی درگذشتند.

ë 29 خرداد 
در این روز هم باید از هنرمندان و نویســندگان زیادی یاد کنیم؛ 

کسانی که حتماً می شناسید و آثارشان را دیده و خوانده اید.
ë تولدها

رضا کیانیان: او سال 1330 در مشهد به دنیا 
آمــد در این شــهر دروس فقهی و اســلامی 
را خوانــد. برادرش داوود نخســتین اســتاد 
بازیگری او بود و همراه با هم ســه ســال در 
گــروه تئاتری شــان همــکاری می کردنــد. او از ســال 68 بازی در 

سینما را با فیلم »تمام وسوسه های زمین« آغاز کرد.
گیتی وزیری تبار نوازنده ویولن و کمانچه، بهزاد فروهری نوازنده 
نــی و پرهام اخــواص نوازنده و خواننده هــم در چنین روزی به 

دنیا آمده اند.
ë درگذشت ها

ژوزه ســاراماگو: بــا شــیوع کرونــا نــام رمــان 
»کــوری« ســاراماگو دوبــاره بر ســر زبــان ها 
افتاد. کتابی مشــهور درباره همه گیری یک 
بیماری خاص. ساراماگو در پرتغال به دنیا 

آمد و خیلی ها او را از پیروان سبک رئالیسم جادویی می دانند.
عبــدالله ســرور احمدی از اســتادان موســیقی مقامــی و نوازنده 
ســاموئل  ماکســیم گورکــی نویســنده مشــهور روس و  دوتــار، 
باتلر نویســنده ساختارشــکن دوره ویکتوریایــی در چنین روزی 

درگذشتند.

ë 30 خرداد 
نود و دومین روز ســال این روز اســت. در ابتدای فهرســت امروز نام 
کسی است که همچنان از بهترین بازیگران ایران محسوب می شود.

ë تولدها
عزت الله انتظامی: آقای بازیگر ســال 1303 
در چنیــن روزی بــه دنیا آمــد. او را خیلی ها 
بــا بازی در فیلم گاو می شناســند و او اولین 
از یــک جشــنواره  بــود کــه  ایرانــی  بازیگــر 
بین المللی و برای همین فیلم جایزه گرفت. انتظامی کارش را 
از پیش پرده خوانی در تماشاخانه های لاله زار آغاز کرد و پس از 

آن بازی در تئاتر را به شکل حرفه ای ادامه داد. 
مصطفی زمانــی بازیگــر نقش یوزارســیف 
و فرهــاد، نیکــول کیدمــن بازیگــر مشــهور 
استرالیایی و لیلیان هلمن فیلمنامه نویس 

امریکایی در این روز به دنیا آمده اند.
ë درگذشت ها

دوبلــور  و  گوینــده  شــجره:  صدرالدیــن 
خوش صــدا و بازیگر و نمایشــنامه نویس 
و کارگردان دو ســال پیــش در چنین روزی 

درگذشت.   

به نام 
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شهروند 
مجـــازی
یگانه خدامی

خبر عجیبی که درباره اســتان 
خوزستان منتشر شد بار دیگر 
توجه هــا را بــه ایــن اســتان که 
در بحــران کرونا به ســر می برد جلب کرد. خبر این 
بــود  سرپرســت مرکز بهداشــت اســتان خوزســتان 
اعــلام کرده از 29 هزار نمونه تســت گرفته شــده از 
افراد مشــکوک بــه بیماری کرونا در خوزســتان؛ 18 
هزار نمونه پاســخ داده شــد و 11 هزار نمونه مفقود 
شــده اســت. البتــه رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی 
جنــدی شــاپور اهواز این خبــر را تکذیب کــرد: پیرو 
پخش فیلمــی در بخش گفتگوی ویژه خبری صدا 
و سیمای خوزستان و ادعای مجری برنامه مبنی بر 
»مفقودی 11 هزار نمونه از 29 هزار نمونه آزمایش 
کرونــا که در هفته های اخیر از مراجعه کنندگان به 
مراکز نمونه گیری در اهواز« به اطلاع مردم شریف 
استان می رساند: ادعای مطرح شده در این برنامه 
کاملا کذب و به دور از واقعیت مطرح شده است.« 
پیش از این تکذیبیه کاربران اما توییت کرده بودند 
که »فاجعــه یعنی همین«، » و اینگونــه کرونا را در 

خوزســتان شکســت می دهیــم«، » اگــه می گفتــن 
ســوزنی درمیان کاه گم شــد برام قابل بــاور بود اما 
گم شدن 11هزار تست چطوری؟! سخته باورش«، 
» از عجایب خوزســتان می شــه به گم شدن 11 هزار 
نمونه تست کرونا اشاره کرد«، »حالا  سلطان تست 
رو بگیرنــش تو دادگاه می گه: اینکه چیزی نیســت، 
من رفیقایی دارم لب تر کنم 20 هزار تست به نامم 
می زنــن، چیــکار کنم شــما از ایــن رفیقــا ندارید«، 
»خوزســتان به قدری شــلوغه که  تست کرونا هم با 
کارتنش گم  می شه«، » یعنی دزد یازده هزار نمونه 
تست کرونا را می خواسته چیکار کنه؟«، »11 هزارتا 
تســت کرونــا که چیزی نیســت مــا قبــلًا دکل نفتی 
هم  گم  کردیم«، » الان اســتاندار خوزســتان می گه 
اینــم به خاطــر مدیریــت خــوب ماســت کــه با گم 
کردن تونســتیم آزمایشگاه رو خلوت کنیم«،  » این 
ماجرای گم شدن 11000 تست کرونا توی خوزستان 
دیگه شاهکاره.شــماها دیگه کی هستین«، »تست 

کرونــا پــا داره کــه گم بشــه؟ عبور 
مرور می کنه؟«.

دیــروز  رئیــس پلیــس راهــور 
ســامانه  طراحــی  از  ناجــا 
»جریمه عابــران پیاده« خبر 
داد کــه اگر عابــر پیاده تخلف کند می تــوان با این 
شــیوه او را جریمــه کرد. این خبر شــوخی و جدی 
بازتــاب زیــادی در شــبکه های اجتماعی داشــت. 
کاربــران زیــادی از قوانیــن مشــابه در کشــورهای 
دیگر گفتند و از اینکه اگر قانون درســت اجرا شود 
مشــکلات زیادی حل می شــود اما بعضی ها هم 
اصــلًا نگاه مثبتــی به ایــن ماجرا ندارنــد: » یعنی 
میشــه طــرح  جریمــه عابــر پیــاده بالاخــره پیاده 
بشــه؟! سال هاســت منتظرشــم. امیــدوارم ایــن 
اتفــاق بیوفتــه. شــنیدن خبرش یکم خوشــحالم 
کرد«، »  الان که عابر پیاده رو هم جریمه می کنن با 
توجه به اینکه سن قانونی برای گرفتن گواهینامه 
18 ســاله افراد زیر 18 سال رو توقیف می کنن؟!«، 

»  حــالا تو ایران اجرا نمی شــه ولی عبور از جاهایی 
کــه خط عابــر پیاده نــداره یــا از زیر پل هــای عابر 
پیاده یا عبور از اتوبان یا آدامس جویده تو خیابون 
انداختن یا سیگار کشــیدن تو فضاهای عمومی و 
خیلــی چیزای دیگه تــو اکثر جاهــای دنیا جریمه 
ســنگینی داره«، » 1۵ ســال پیــش، اون موقــع کــه 
همیار پلیس بودم این پیشنهاد جریمه کردن عابر 
پیاده رو به اون افســری که اومده بود مدرسه مون 
دادم«، » سامانه جریمه عابر پیاده طراحی کردن 
یعنی اگر شــما به ادعای خودشون تخلف کردید 
توســط دوربین هــا چهره تون شناســایی و جریمه 

می شــید. از فــردا دیگه شــاهدیم مثلًا خواســتیم 
ازدواج کنیــم پــدر عــروس ازمون برگــه خلافی ام 
می خواد یا می ریم کار اداری کنیم برگه خلافی ام 
باید ضمیمه پرونده کنیم«، »  از فردا جریمه میاد 
برامــون عابرپیاده ســرعت غیرمجاز بیــش از ۶0 
کیلومتــر جریمه ۴00 هــزار تومن بعــد باید بریم 
شورای حل اختلاف تا درستش کنیم.«، » جریمه 
عابران پیــاده به دلیل عدم رعایــت قوانین طرح 
خیلــی خوبیــه، به شــرطی کــه راهــور از این طرح 
سوءاستفاده نکنه«، »اگه این طرح جریمه عابران 
پیاده قبلًا اجرایی می شــد، من اگه الان اســتعلام 
می گرفتــم، حــدوداً دو میلیون خلافی داشــتم« ، 
» عابریــن پیــاده جریمــه می شــوند؟ بعــد از این 
شــاهد این صحنه خواهیم بود: خانــم با مانتوی 
آلبالویــی! فاصلــه رو رعایــت نکــردی، ماســکم 
نزدی و ســرعتت بالای 7 کیلومتر بر ســاعت بود 
و یــه قبــض 300 تومنــی مــی ده دســتت«، » الان 
بالاخــره می خوان حــق تقدم بدن بــه عابر پیاده 
یــا جریمــه اش کنــن؟ گرفتــاری شــدیم«، » دیگه 
همیــن مونــده بود عابــران پیاده جریمه بشــن«، 
»  حــالا منهــای همــه شــوخی ها ولــی اگــه بشــه 
خیلــی خوبــه، در قانون هــم اومده حــق تقدم با 
عابــر پیاده هســت، منظور اینــه که عابــر پیاده بر 
سواری های در حال عبور ارجحیت و تقدم داره«، 
»  کشــورهای دیگه هم همین قانون هست، اتفاقاً 
قانــون درســتیه بــه نظــرم، عابر پیــاده بــه اندازه 
ســواره موظف به اجــرای قانونــه«، » پلیس راهور 
باید اسمشــو عــوض کنه بــزاره پلیــس جریمه«، 
»  اما خودروهایی که هنگام رســیدن به خط کشی 
عابر توقف نمی کنند جریمه نمی شــوند!«، »  ولی 
خدایــی اگــه هر نرم افــزار، ســامانه ای اون عکس 
کارت ملــی من رو با خودم تطبیق بده جریمه که 
سهله من جایزه ام می دم بهش«، »  خیلی جالب 
اســت. در ایــن مورد هم کــد ملی افــراد را دارند و 
هــم چهره آنها را. ولی بــرای دریافت وام و یارانه 
و مســتمری بیکاری و ثبت نام خــودرو و... باید به 
هــزار و یــک ســامانه اینترنتــی مراجعه کــرد و کد 

ملی داد.« 

هشتـگ

ماجرا

#خوزستان

جریمه عابران پیاده
چی 
بخوانیم

مهدی ذاکریان
  دانشیار 
 حقوق بشر 
و روابط بین الملل

بازیگر  امــروز 
یمــــــــــــی  قد
محبـــــــوب  و 
تلویزیــون  و  تئاتــر  و  ســینما 
بــه خــاک ســپرده می شــود. 
روابــط  آنچــه  براســـــــاس 
هنرمندان  مؤسســه  عمومی 
کــرده  اعــلام  پیشکســــــوت 
تدفیــن  و  تشـــــییع  مراســم 
ساعت  کشــاورز  محمدعلی 
برگــزار  امــروز  صبــــــح   9
تأثیــرش  کرونـــــا  می شــود. 
یکــی  بــا  وداع  مراســم  بــر  را 
ایــران  بازیگــران  بهتریــن  از 
گذاشته و مراســم تشییع او با 
خانــواده اش  تصمیم گیــری 
شــیوع  از  پیشــگیری  بــرای  و 
ویــروس کرونــا نــه از مقابــل 
تالار وحدت که فقط در قطعه 

هنرمندان برگزار می شود.

 عکس 
نوشت


